
藤枝北
高等学校

⻄益津
中学校
小学校

左車工区
（静岡県施工）
令和5年3月開通

立花・田中工区
（藤枝市施工）

N

藤枝⻄
高等学校

出典：国土地理院撮影の空中写真（2021年撮影）
藤枝市

浄化センター

大手・郡工区
（静岡県施工）

第６号
令和７年11月

静岡県島田土木事務所、藤枝市

都市計画道路志太中央幹線の道路整備を進めています。
日頃から、静岡県及び藤枝市の行政に御理解と御協力を頂き、誠にありがとうございます。

地域の皆様に志太中央幹線に関してお知らせする広報誌「志太中通信」ですが、今年度は３回の発行

（７月、１１月、３月）を予定しておりますので、ご覧いただければ幸いです。今回の第６号は、令和７

年度事業の近況報告をいたします。

１ 令和７年度事業の近況報告
大手・郡工区（静岡県施工）におきまして、電線類を地中にまとめて安全で美しい街並みを作るための

「電線共同溝」について、予備設計業務委託を発注し、９月末に契約いたしました。今後は、電力会社や

通信事業者などの参画事業者へのヒアリングを行い、具体的な計画内容を調整していく予定です。また、

引き続き補償説明と道路整備に必要となる土地の提供をお願いするための用地交渉を進めてまいります。

＜発行元お問合せ先＞
静岡県 島田土木事務所 都市計画課
TEL：0547-37-4181 FAX：0547-37-5335

藤枝市 都市建設部 基盤整備局 道路課
TEL：054-643-3169 FAX：054-643-3280

２ 整備概要

志太中通信
し だ ちゅう つう しん

※本紙にお示ししたものは現時点での計画であり、今後、関係者との協議等により変更する場合があります。（令和７年11月発行）

藤枝北
高等学校

藤枝北高南側市道拡幅箇所
（藤枝市施工）

拡大図

立花・田中工区（藤枝市施工）におきまして、令和７年度は、志太中央幹線本線の道路詳細設計を実施

しており、予備設計で検討した道路線形を基に、交差点の処理、周辺市道の接続やバス路線などの検討を

進めております。また、大手・郡工区に関連して、藤枝北高南側市道拡幅に伴う用地交渉及び物件補償を

進めており、対象の方へ補償説明にお伺いしております。今後の予定としまして、今年度末までに、事業

報告を兼ねた地元説明会を開催させていただき、地元の皆様の御意見を取り入れながら事業を進められる

よう努めてまいります。


